
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 62  del Reg. 
 

Del 15.06.2022 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

CENSIMENTO  PERMANENTE DELLA 

POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI ANNO 

2021 - SALDO.          
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
          



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

DEMOGRAFICO  
 

N. 62 del 15.06.2022 

N. 236 Del 15.06.2022 Registro Generale 
 

OGGETTO:  CENSIMENTO  PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE 

ABITAZIONI ANNO 2021 - SALDO.          
 

L'anno duemilaventidue, il giorno  quindici del mese di giugno nel proprio ufficio 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

Nella qualità di incaricato ex D.Lgs. 18 agosto 2020, n.267 art.107, in forza del provvedimento 

sindacale di nomina n.03 del 27 Gennaio 2022, legittimato, pertanto, ad emanare il presente 

provvedimento non sussistendo, altresì, salvo situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause 

di compatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione. 

             CONSIDERATO CHE:  

-  l’Istituto Comunale di Statistica nella seduta del 26.03.2018  ha adottato  il Piano 

Generale del Censimento della Popolazione e delle abitazioni l’anno 2019/2020; 

-  la Giunta Comunale con deliberazione n.22 del 24.03.2011, esecutiva, ha proceduto a 

costituire nell’Ambito dei Servizi Demografici l’Ufficio Comunale di Censimento attribuendo le 

relative funzioni di Responsabile al Comandante Roberto RADICI, Responsabile con funzioni 

dirigenziali anche di detti servizi, dall’01.12.2021 in quiescenza. 

-  con provvedimento Sindacale n.3 del 27.01.2022 è stato nominato il nuovo Responsabile 

dell’Area Amm.va in sostituzione del Comandante Roberto RADICI, nella persona della Dott.ssa 

SVELTI Rosalia; 

-  del detto Ufficio fanno parte, oltre al detto Responsabile anche  il Signor LA CAVA 

Carmelo Ambrogio  – Cat.C, dipendente di questo Comune con contratto a tempo parziale e 

indeterminato – Assegnato ai Servizi Demografici quale “ Personale di Staff e Operatore di back-

office” e i dipendenti SCAFFIDI Leone – Cat. “C”, Ispettore Polizia Locale ed il Signor RUSSO 

Alberto - Cat. “C” Ispettore Capo Polizia Locale, in servizio presso questo Ente con contratto a 

tempo parziale e indeterminato “Rilevatori Comunali”-; 

- per gli oneri derivanti dalle operazioni censuarie si sarebbe provveduto nei limiti del 

contributo a carico dell’ISTAT, 

DATO ATTO che con  nota del 08/06/2022, l’ISTAT ha comunicato di aver accreditato la  

somma di Euro 1.321,90 in favore del Comune, quale contributo spese  per il Censimento 

Permanente Popolazione e Abitazioni 2021; 



 

 

CONSIDERATO che occorre dare corso alla liquidazione della  somma di Euro 1.321,90, 

da corrispondere al personale impegnato, ed esattamente come sopra individuato, per 

l’espletamento delle dette operazioni censuarie, a saldo del censimento per l’anno 2021; 

-  detto Ufficio ha provveduto agli adempimenti previsti dal relativo scadenzario; 

RITENUTO, pertanto, di poter provvedere alla erogazione in favore del personale facente 

parte dell’U.C.C.  già inviato dall’ISTAT; 

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 

15.03.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 

  VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 

  VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48; 

  VISTA la L.R. 7.09.1998, n.23; 

  VISTA la L.R. 23.12.2000, n.30; 

  VISTA la Determinazione Sindacale n.03 del 27.01.2022; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

  VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale. 

D E T E R M I N A 
 

1)Di liquidare  la somma di Euro 1.321,90 al lordo delle ritenute di legge accreditata 

dall’ISTAT  spettante  ai componenti dell’Ufficio Comunale di Censimento per l’espletamento 

delle attività censuarie , come segue: 

- SCAFFIDI Leone – Rilevatore   -                                         Euro   499,59 

 - RUSSO Alberto  –  Rilevatore   -                               Euro   499,58 

       Totale    Euro   999,17   

   Contributi C.P.D.E.L. 23,80%              Euro   237,80   

                  I.R.A.P. 8,50%            Euro     84,93 

       Totale     Euro 1.321,90 
 

           2) Di imputare la somma di Euro 1.321,90, al l Titolo 1 - Funzione 1- Servizio 7 - Cap. n.254  

“ Spese per elezioni  - referendum ecc.”RR.PP.; 
 

          3)Di dare atto, ancora che la somma di Euro 1.321,90 già accreditata dall’ISTAT, è stata 

regolarmente incamerata; 
 

 4) La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale on-line per giorni quindici consecutivi 

e nella apposita sezione del sito istituzionale entro giorni 7 dalla pubblicazione all’A.P. dell’atto 

integrale, pena la nullità dell’atto stesso (L.R. 11/2015) a norma dell’art.8 della legge 241/1990, 

così come recepita con L.R.10/1991 
 

 5) Di trasmettere copia della presente determinazione ai dipendenti interessati, all’Ufficio 

Comunale di Censimento, nonché al Servizio Finanziario, ai sensi dell’art.33 del Regolamento 

Comunale di Contabilità. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore 

 F.to Geom. Sebastiano GIGLIA 
Il Responsabile dell’Area 

Amministrativa 

F.to Dott.ssa Rosalia SVELTI 

 



 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 15.06.2022 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  F.to GIGLIA SILVANA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  15.06.2022   al  30.06.2022 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 15.06.2022 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Salvatore Giaimo 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott. Pietro Manganaro 

 
 
 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 


